
УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ПО ПОЛНОМУ 

КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  96,8% 
Реальная начисленная заработная плата за 

январь - май 2022г. к январю - маю 2021г. 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата за январь - май 2022г. 

38 488,0 руб. или 111,0% к 

соответствующему периоду прошлого года 
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Реальная Номинальная 

    

2021 2022 

В процентах к соответствующему месяцу прошлого года 

39 137.6 

39 758.7 

39 999.6 

40 196.8 

40 221.1 

40 376.3 

42 361.1 

44 029.7 

44 213.8 

44 420.5 

46 176.4 

47 524.2 

50 726.1 

52 789.0 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Пензенская область 

Кировская область 

Ульяновская область 

Саратовская область 

Нижегородская область 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Самарская область 

Республика Башкортостан 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата  

за май 2022г. по регионам ПФО, руб. 


